
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:       
AVS 70/10 V Praze dne 27. ledna 2010 
  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 8 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  

k 

     návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 258/2000 Sb., o ochran ě veřejného 
zdraví a o zm ěně některých souvisejících zákon ů, ve znění pozd ějších 

předpis ů, a zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o zm ěně některých zákon ů 
(vodní zákon), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

___________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 
Důvodem předložení návrhu novely zákona je vydání nové směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2006/7/ES ze dne 15. února 2006 o řízení jakosti 
vod ke koupání a o zrušení směrnice 76/160/EHS, která v článku 18 odstavce 1 
ukládá povinnost všem členským státům uvést v účinnost právní a správní předpisy 
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpozději do 24. března 2008.  
Ministerstvo zdravotnictví  zahájilo  nový legislativní proces, který se týká výhradně 
vod ke koupání a kterým bude požadovaná transpozice evropského práva 
provedena.  

II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Závěrečná zpráva RIA k návrhu zákona je zpracována v rozsahu malá RIA 

a je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, které byly 
schváleny usnesením vlády č. 877/2007 dne 13. srpna 2007. 

III.  

Způsob projednávání návrhu 
Návrh novely zákona byl projednán v meziresortním připomínkovém řízení, 

které bylo ukončeno dne 8. prosince 2009. Zásadní připomínku k obecné části 
důvodové zprávy návrhu uplatnilo Ministerstvo průmyslu a obchodu, které 
požadovalo vyčíslit dopady na podnikatele. Tato zásadní připomínka byla 
akceptována a obecná část důvodové zprávy byla doplněna. Podrobný přehled 
o uplatněných zásadních připomínkách a způsobu jejich vypořádání je uveden 
v tabulce v části VI. předkládaného materiálu. Návrh je na jednání vlády předkládán 
z hlediska RIA bez rozporu.  

 

 



IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  

Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


